
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 
Zentrale Vergabestelle 
Marktplatz 1 
66869  Kusel

Telefon +49 63816080129

Telefax +49 63816080199

E-Mail vergabestelle@vgka.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

66871  Konken   

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen 3/25

Titel Neubau Feuerwehrgerätehaus in der Ortsgemeinde Konken; hier: Gewerk 1 - Außenanlage/Tiefbauarbeiten

Beschreibung Die Verbdansgemeinde Kusel-Altenglan beabsichtigt den Neubau eines Feuerwehrhauses mit 4 Stellplätzen, 
Technischenräumen und Solzialflächen. U.a. ist ein Seminar- / Stubenraum geplant. 
 
Das Baugrundstück liegt in der OG Konken. Das Baugrundstück liegt in einer Seitenstraße nahe der 
Hauptstraße 420. 
 
Bei dieser Ausschreibung handelt es sich um die Leistungen für die Außenanlage und Tiefbaurbeiten. 
 
Im ersten Bauabschnitt wird über den Part Tiefbau das gesamte Grundstück auf Rohplanumshöhe vorprofiliert 
und eine Sauberkeitsschicht (zukünftige Frostschutzschicht) hergestellt. 
Für das Gebäude wird ein Druckpolster hergestellt. 
 
Im zweiten Bauabschnitt wird die eigentliche Außenanlage fertiggestellt.

ausf. Beschreibung Im ersten Bauabschnitt wird über den Part Tiefbau das gesamte Grundstück auf Rohplanumshöhe vorprofiliert 
und eine Sauberkeitsschicht (zukünftige Frostschutzschicht) hergestellt. 
Für das Gebäude wird ein Druckpolster hergestellt. 
 
Im zweiten Bauabschnitt wird die eigentliche Außenanlage fertiggestellt. 
Die Planung sieht u.a. Mauerwinkel für Böschungssicherungen vor und eine kleine Stufenanlage hoch auf FFH. 
um dem angrenzenden Gelände zu folgen. 
Die Verkehrs-, Wege- und Terrassenflächen werden mit Betonsteinpflaster hergestellt. Einfassungen werden 
aus Hochbord-, Tiefbord- und 
Betonstein hergetsellt. Im Bereich des Eingangs sind Pflanzflächen vorgesehen. Restliche Grünflächen 
werden mit Rasen- oder Blumenwiesenmischungen eingesät. 
 
Das Leistungsverzeichnis umfasst die Gewerke Pflasterdecken und Plattenbeläge, Einfassungen, Erdarbeiten, 
Entwässerungsarbeiten, Stufen u. Mauern. 
 
Der AN kann sich vor Abgabe des Angebotes vor Ort einen Überblick über die Situation verschaffen, eine 
Inaugenscheinnahme ist von der Straße aus möglich. 
Die beigefügten Pläne dienen dazu, die vorhandene Situation und Planung genauer darzustellen.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

keine Angaben

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 03.02.2025 10:48

Seite 1 von 4
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



h) falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für 
eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

Laufzeit/Ausführungsfrist: 1. BA -> Beginn: April 2025 Fertigstellung: Juli 2025 2. BA -> Beginn: Juni 2026 Fertigstellung: Dezember 2026

Dieser Auftrag kann nicht verlängert werden.

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nr. 4 zur Nichtzulassung der Angabe mehrerer Hauptangebote

Mehrere Hauptangebote sind nicht zulässig.

l) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert 
und eingesehen werden können: 

Die Vergabeunterlagen stehen digital über die Deutsche eVergabe zur Verfügung.  
Sie finden das Verfahren unter folgendem Link: 
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/d29a53fa-a187-40ae-b53a-71da5c1ce4c1

m) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Aktivierung der Ausschreibung

Sie haben die Möglichkeit, dieses Verfahren elektronisch zu bearbeiten und mit der Vergabestelle online zu kommunizieren und 
Vergabeunterlagen einzusehen/herunterzuladen. 

Es fallen keine Lizenzkosten an. 

Zur Nutzung dieser Funktionen nehmen Sie bitte über das Portal am Verfahren teil. 

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist:

Angebotsfrist 27.02.2025 um 14:00 Uhr. 

Bindefrist: 09.04.2025. 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 

Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 
Zentrale Vergabestelle 
Angebote sind ausschließlich über die Vergabeplattform einzureichen. 
  

q) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

DE

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden:

Preis - Gewichtung: 100

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: -

Termin der Angebotsöffnung 27.02.2025 um 14:00 Uhr. 

Ort der Angebotsöffnung Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 
Zentrale Vergabestelle 
Marktplatz 1 
66869  Kusel 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 03.02.2025 10:48

Seite 2 von 4
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



Raum -

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:

keine allgemeinen Angaben

Folgende Sicherheiten sind im Einzelnen zu erbringen:

� Mängelbürgschaft 
Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen  
zum Zeitpunkt der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme)  

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind:

keine Angaben

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaften nach der Auftragsvergabe haben muss:

keine Angaben

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:

 
1 Unterlagen, die mit dem Angebot abzugeben sind 
 
1.1 Formblätter und Erklärungen  
☒ 213 - Angebotsschreiben 
☒ 233 - Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen 
☒ 234 - Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft 
☒ Mustererklärung 1 und Mustererklärung 3 zum LTTG (Mindestentgelt- und Tariftreueerklärung)  
 
1.2 Unternehmensbezogene Unterlagen 
☒ Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt_124) oder Angabe der PQ-Nummer im Angebotsschreiben oder Formblatt Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung 
 
1.3 Leistungsbezogene Unterlagen 
☒ Leistungsverzeichnis mit den Preisen 
☒ Dateiaustauschformate 
 
2 Unterlagen, die auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen sind 
 
2.1 Formblätter 
☒ 236 - Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen 
☒ 223 - Aufgliederung der Einheitspreise 
☒ 221/222 – Angaben zur Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222 
 
2.2 Unternehmensbezogene Unterlagen (Bestätigungen der Eigenerklärungen) 
☒ Referenznachweise mit den im Formblatt Eigenerklärung zur Eignung genannten Angaben 
☒ Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte 
☒ Gewerbeanmeldung und Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und 
Handelskammer 
☒ Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls Unternehmen beitragspflichtig ist 
☒ Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche 
Bescheinigung ausstellt 
☒ Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen Versicherungsträgers  
☒ Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommensteuergesetz 
☒ Rechtskräftig bestätigter Insolvenzplan (falls eine Erklärung über das Vorliegen eines solchen Insolvenzplanes angegeben wurde) 
 
2.3 Sonstige Unterlagen 
☒ Urkalkulation 
 
 

Folgende Nachweise sind im Einzelnen zu erbringen:

� Erklärung zur Insolvenz 
Erklärung, dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet 
wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich mein/unser Unternehmen nicht in Liquidation 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 03.02.2025 10:48

Seite 3 von 4
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



befindet bzw. Rechtskräftig bestätigter Insolvenzplan (falls eine Erklärung über das Vorliegen eines solchen Insolvenzplanes 
angegeben wurde)  

� Erklärung zu Verfehlungen 
Erklärung, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt  

� Erklärung zu Steuern 
Erklärung, dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, 
soweit sie der Pflicht zur Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß erfüllt wurde. Nachweis(e): 
Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen  

� Erklärung zu Berufsgenossenschaft 
Nachweis(e): Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers  

� Erklärung zu Gewerbemeldung 
� Erklärung zu Berufsregister 

Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes. Nachweis(e): Bestätigung der 
Eintragung in das Berufsregister  

� Erklärung zu Umsatz 
Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten 
Leistungen. Erklärung, dass dem Bieter die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen Beschäftigten zur Verfügung stehen. 
Nachweis(e): Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte  

� Erklärung zu Referenzen 
Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Drei Referenznachweise aus den letzten drei 
Jahre mit den im Formblatt Eigenerklärung zur Eignung genannten Angaben (Ansprechpartner, Art der Ausgeführten Leistung, 
Auftragssumme, Ausführungszeitraum)  

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

Vergabeprüfstelle beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, 
Stiftsstraße 9, 55116 Mainz -sowie- Kreisverwaltung Kusel, Trierer Straße 49-51, 66869 Kusel

Sonstiges:

Zeitpunkt der Publikation: 03.02.2025 - 12:00 Uhr 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 03.02.2025 10:48

Seite 4 von 4
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


